"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 77.404.939,00 (setenta e sete milhões, 
quatrocentos e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 
5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2511/2515, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 077/2018, firmado com a VEROCHEQUE 
REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.344.497/0001-41, pelo valor total de R$ 
98.748.000,00 (noventa e oito milhões, setecentos e quarenta e oito mil reais), por mais 
06 (seis) meses, a partir de 12 de maio de 2024, ou até que concluído procedimento 
licitatório de mesmo objeto. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SA para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 22 de março de 2024.

[...]

ADJUDICO E HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para registro de preços nº 093/2023, 
para aquisição de sabonete a seco, a licitante vencedora abaixo: 

GADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
BIOSSEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.389.929/0001-01, para os itens: 

Item 01 pelo valor total de R$ 29.070.000,00 (vinte e nove milhões e setenta mil reais). 
Item 02 pelo valor total de R$ 3.230.000,00 (três milhões, duzentos e trinta mil reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SA para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 22 de março de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 22 de março de 2024

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1283/1284 
e1292, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 089/2021, celebrado com a empresa 
NOBRE PALLADARES REFEIÇÕES CORPORATIVAS E EVENTOS, inscrita no CNPJ 
nº 49.559.073/0001-07, no valor de R$ 15.209.271,05 (quinze milhões, duzentos e nove 
mil, duzentos e setenta e um reais e cinco centavos), por 30 (trinta) meses, a partir de 
03 de abril de 2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 22 de março de 2024.  

ROGÉRIO LINS